
z6 

?iJtttà dt 
<Provincia ai Siracusa 

'4!'.f>o 

Vfficio di (ja6inetto de{ Sindaco 

Determinazione del Sindaco 

n. 26 del 27/07/2023 

Oggetto: Selezione pubblica mediante valutazione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico 

a tempo pieno e determinato per anni uno - prorogabile - di Istruttore direttivo amministrativo, 

cat. D, posizione economica D1 - Area I "Affari Generali"-, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. Conferimento incarico e nomina Responsabile di P.O. Area I 

"Affari Generali". 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 22.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato disposto di provvedere ad assegnazione di incarico tramite procedura ex art. 11 O, co. 

I del D.lgs. n. 276/2000, a tempo pieno e determinato per anni uno, per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D - relativamente all'Area I "Affari Generali"; 

CONSIDERATO che con la predetta deliberazione di Giunta Comunale è stato demandato al Segretario 

Generale l'adozione dei necessari atti gestionali; 

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 413 del 26.06.2023 con la quale è stata 

indetta una selezione pubblica, mediante valutazione per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico 

tramite procedura ex art. 110, co. 1 del D.lgs. n. 276/2000, a tempo pieno e determinato per anni uno, 

prorogabile, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D - relativamente 

all'Area I "Affari Generali" ed approvati contestualmente l'avviso e il relativo schema di domanda di 

partecipazione; 

DATO ATTO che tale avviso è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell'Ente, 

e nella sezione "Amministrazione Trasparente", sotto-sezione "Bandi di concorso"; 

ATTESO che entro il termine stabilito - entro le ore 13:00 del giorno 11.07.2023 - sono pervenute 

complessivamente n. 6 domande di partecipazione per il profilo in parola; 

RICHIAMATA la propria Determina sindacale n. 23 del 17.07.2023 con la quale si è provveduto a 

nominare, quale organo monocratico, il Segretario Generale Dott. Giamporcaro Daniele, il quale, ai sensi 

'Via Cap. Prancesco :Moreffi, 6 -96013 Carfentini (Sr) 'Te[ 095/7858217 - Pa.:(095/991215 - 095/991156 
e-maiC: segreteria@comune.carfentini.sr. it 

!P. l.v.a. 00192920890 



dell'art. 7 dell'avviso di selezione, ha provveduto ad istruire le domande pervenute e a formulare un 

elenco di idonei sulla base della valutazione dei curricula e mediante colloquio; 

VISTI: 

i I verbale n. 1 del 19.07.2023 del l'organo monocratico "Insediamento ed istruttoria domande di 

partecipazione", agli atti del relativo fascicolo; 

il verbale 11. 2 del 26.07.2023 dell'organo monocratico "Espletamento colloqui. Esiti", agli atti 

del relativo fascicolo; 

ATTESO che, ai sensi dell'art. 7 dell'avviso pubblico in oggetto, l'elenco dei candidati in possesso dei 

requisiti considerati idonei, è inteso esclusivamente ad individuare la potenziale parte contraente, e non 

dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito comparativo; 

RILEVATO che, giusta nota prot. n. 14939 del 26.07.2023, è stato trasmesso al Sindaco l'elenco dei 

candidati ammessi e idonei, con la relativa documentazione, al fine di procede alla scelta, laddove sia 

individuabile una professionalità adeguata a ricoprire l'incarico di che trattasi; 

ESAMINATA, pertanto, la documentazione presentata dai candidati dichiarati ammessi dall'organo 

monocratico, dalla quale emerge, m modo ritenuto esaustivo, l'esperienza formativa e 

professionale/lavorativa dei candidati; 

VALUTATO di individuare, per l'esperienza formativa e professionale/lavorativa acqms1te, il Dott. 

SFERRO Carmelo, quale candidato cui conferire l'incarico a tempo determinato full-time (36 ore 

settimanali) e per anni uno - eventualmente prorogabile non oltre, comunque, la durata del mandato del 

Sindaco - di Istruttore direttivo amministrativo, cat. D ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

e ss.mm.ii., da assegnare all'Area I "Affari Generali" del Comune di Carlentini, con decorrenza 

01.08.2023; 

RICHIAMATO l'art. 28 del Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con di G.M. n. 86 del 

18/10/2006 che attribuisce al Sindaco la competenza all'individuazione dei Responsabili delle Aree 

funzionali dell'Ente; 

RITENUTO, altresì, di individuare il Dott. SFERRO Carmelo quale Responsabile di P.O. dell'Area I, in 

sostituzione del Geom. Ingalisi Francesco, attuale Responsabile ad interim della predetta Area; 

ATTESA la propria competenza ai fini dell'adozione del presente atto; 

VISTI: 

- l'O.R.EE.LL.; 

- il Regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1. di individuare, per l'esperienza formativa e professionale/lavorativa acquisite, il Dott. SFERRO 

Carmelo, nato a Fiumedinisi (ME) il 02.04.1968, quale soggetto cui conferire l'incarico a tempo 

determinato full-time (36 ore settimanali) e per anni uno - eventualmente prorogabile non oltre, 

comunque, la durata del mandato del Sindaco - di Istruttore direttivo amministrativo, cat. D ai 

sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

2. di conferire, pertanto, in favore del Dott. SFERRO Carmelo, l'incarico di Istruttore direttivo 



amministrativo, cat. D, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, per anni uno 

- eventualmente prorogabile non oltre, comunque, la durata del mandato del Sindaco - con 

decorrenza dal giorno 1 agosto 2023; 

3. di assegnare il Dott. SFERRO Carmelo ali' Area I "Affari Generali" del Comune di Carlentini; 

4. di nominare, altresì, il Dott. SFERRO Carmelo Responsabile di Posizione Organizzativa dell'Area I 

con decorrenza dal giorno 1 agosto 2023 e per la durata di anni uno dalla sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro; 

5. di individuare quale sostituto la Dott.ssa Sorbello Milena, responsabile di P.O. dell'Area 11; 

6. di attribuire al succitato Responsabile l'indennità di posizione della rispettiva area assegnata, pari 

ad € 12.265,89 annui lordi (per tredici mensilità), stabiliti con delibera di G.M. n. 18 del 

I 6/03/2012; 

7. di dare atto che il trattamento economico è determinato in misura pari a quello previsto per i 

dipendenti inquadrati nella ex categoria Dl, tenuto conto ·del nuovo sistema di classificazione 

previsto dall'art. 12 del vigente CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 

2019 - 2021, oltre alla tredicesima mensilità, ad eventuali assegni per il nucleo familiare, e ad 

eventuali altri compensi e/o indennità previsti dal CCNL medesimo; 

8. di dare atto che il Dott. SFERRO Carmelo sarà invitato a presentarsi per la stipula del contratto e 

la presentazione di tutti i documenti necessari all'assunzione; 

9. di dare atto che la stipula del contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e determinato, comporta 

l'accettazione piena, da parte del candidato, di quanto previsto dallo Statuto e dai Regolamenti 

dell'Ente, nonché dal codice di comportamento approvato dal Comune di Carlentini; 

10. di demandare al Responsabile finanziario l'adozione degli atti conseguenti in termini di previsione 

di spesa; 

11. dispone che il presente provvedimento venga notificato al Dott. SFERRO Carmelo e trasmesso al 

Segretario Generale, Responsabili di PP.OO, ai Sigg. Assessori comunali, ai Sigg. Consiglieri 

comunali; 

12. di pubblicare la presente determinazione ali' Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell'Ente 

nella Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni "Provvedimenti" e "Bandi di concorso". 



.. 

Pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 

dal _____ _____ _ 

al 
-------------

IL MESSO COMUNALE 

Il Segretario Generale 

CERTIFICA 

Su confqnne relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è 

stata pubblicata ali' Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno ____ _ 

senza opposiironi o reclami. 

Carlentini, lì -------

Il Segretario Generale 


